Keseluruhan pemikiran Ibnu Rushd menunjukkan posisinya sebagai jembatan besar
antara filsafat Yunani, tradisi intelektual Islam, dan perkembangan pemikiran Barat
modern.

3. Al-Ghazali: Tahafut Al-Falasifah
Al-Ghazali merupakan salah satu tokoh paling berpengaruh dalam sejarah

intelektual Islam yang lahir di Thus, Khurasan, Persia, pada tahun 450 H/1058 M dan
wafat pada tahun 505 H/1111 M. Ia berasal dari keluarga sederhana namun religius.
Ayahnya adalah seorang pemintal wol yang saleh dan dekat dengan kehidupan sufi.
Sebelum meninggal, ayahnya menitipkan Al-Ghazali dan saudaranya kepada seorang
sufi bernama Ahmad bin Muhammad al-Razakani agar memperoleh pendidikan yang
baik.